

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO
2º BIMESTRE DE 2012

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Fontes	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	92.627.000,00	92.627.000,00	15.431.658,20	14.416.352,54	30.863.316,40	28.473.973,21	64.153.026,79
Tributárias	8.499.000,00	8.499.000,00	1.415.933,40	2.186.254,40	2.831.866,80	2.853.123,23	5.645.876,77
Impostos	7.255.000,00	7.255.000,00	1.208.683,00	1.638.918,66	2.417.366,00	2.234.714,57	5.020.285,43
IPTU	1.600.000,00	1.600.000,00	266.560,00	797.826,54	533.120,00	865.868,91	734.131,09
ISSQN	4.200.000,00	4.200.000,00	699.720,00	648.008,83	1.399.440,00	1.023.492,59	3.176.507,41
ITBI	850.000,00	850.000,00	141.610,00	113.085,21	283.220,00	202.561,51	647.438,49
IRRF	605.000,00	605.000,00	100.793,00	79.998,08	201.586,00	142.791,56	462.208,44
Taxas	1.239.000,00	1.239.000,00	206.417,40	547.335,74	412.834,80	618.408,66	620.591,34
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	833,00	0,00	1.666,00	0,00	5.000,00
Contribuições	1.000.000,00	1.000.000,00	166.600,00	189.661,28	333.200,00	327.689,41	672.310,59
Patrimoniais	1.314.000,00	1.314.000,00	218.912,40	176.995,93	437.824,80	246.243,67	1.067.756,33
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	225.000,00	225.000,00	37.485,00	58.892,38	74.970,00	86.506,34	138.493,66
Transferências Correntes	89.127.000,00	89.127.000,00	14.848.558,20	12.879.866,12	29.697.116,40	27.313.984,80	61.813.015,20
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IFI Exp)	(10.519.000,00)	(10.519.000,00)	(1.752.465,40)	(1.421.176,35)	(3.504.930,80)	(3.092.854,34)	7.426.145,66
Outras Receitas Correntes	2.981.000,00	2.981.000,00	496.634,60	345.858,78	993.269,20	739.280,10	2.241.719,90
Receitas de Capital (B)	8.873.000,00	8.873.000,00	1.478.241,80	25.800,00	2.956.483,60	633.567,03	8.239.432,97
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.000,00	38.000,00	6.330,80	25.800,00	12.661,60	49.100,00	-11.100,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	8.835.000,00	8.835.000,00	1.471.911,00	0,00	2.943.822,00	584.467,03	8.250.532,97
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	101.500.000,00	101.500.000,00	16.909.900,00	14.442.152,54	33.819.800,00	29.107.540,24	72.392.459,76
DESPESAS	Dotação Anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	75.658.672,00	76.939.226,23	14.414.049,58	11.628.920,12	31.077.140,65	21.564.603,61	45.862.085,58
Pessoal/Encargos Sociais	41.066.572,00	42.125.126,23	6.452.864,17	6.445.545,22	13.187.249,01	13.168.175,44	28.937.877,22
Juros/Encargos da Dívida Interna	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	34.586.100,00	34.808.100,00	7.961.185,41	5.183.374,90	17.889.891,64	8.396.428,17	16.918.208,36
Despesas de Capital (D)	24.914.328,00	27.126.328,00	1.426.885,60	2.137.844,98	12.818.060,23	4.228.635,65	14.308.267,77
Investimentos	23.164.328,00	25.376.328,00	1.120.853,42	1.831.812,80	12.151.302,96	3.561.878,38	13.225.025,04
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	1.750.000,00	1.750.000,00	306.032,18	306.032,18	666.757,27	666.757,27	1.083.242,73
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	1.750.000,00	1.750.000,00	306.032,18	306.032,18	666.757,27	666.757,27	1.083.242,73
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	927.000,00	927.000,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	100.573.000,00	104.065.554,23	15.840.935,18	13.766.765,10	43.895.200,88	25.793.239,26	60.170.353,35
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	927.000,00	-2.565.554,23	-1.398.782,64	675.387,44	-14.787.660,64	3.314.300,98	

Julio Fernando Galvão Dias

Carla Jeanice Batista S. Sales

Danieli Bueno Peres Ramos